

**Lucrari de reparatie si
reconstructie a Sectorului de
politie nr. 4 Talmaza, sat.
Talmaza, r-nul Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 3
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 261 343 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara Sc-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,400	43,67 43,67	61,14 61,14
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка)	m3	0,520	11,27 11,27	5,86 5,86
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,520	27,46 27,46	14,28 14,28
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т.50мм	m3	0,500	375,48 35,88	187,74 17,94
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B10	m3	1,500	1 021,64 213,77	1 532,46 320,65
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d=6 150x150)	kg	20,800	18,91 1,62	393,37 33,64
7	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Бетонная плитка т.40мм уложенная на бетон B10 т.30мм)	m2	8,600	235,30 41,14	2 023,62 353,80

1	2	3	4	5	6	7
Total			Lei			4 218,47
Total Scara Sc-1						4 218,47
Inclusiv salariu						807,31
		2. Perete de sprijin Pr-1				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,100	43,60 43,60	47,96 47,96
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка)	m3	0,450	11,40 11,40	5,13 5,13
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,450	27,67 27,67	12,45 12,45
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris T.50MM	m3	0,250	381,20 36,60	95,30 9,15
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	4,800	1 096,95 245,28	5 265,34 1 177,36
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,600	108,39 66,03	1 907,71 1 162,21
14	CI06C	Piatra activiciala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (плитка под косоуцкий камень)	m2	10,000	275,48 137,06	2 754,84 1 370,57
Total			Lei			10 088,73
Total Perete de sprijin Pr-1						10 088,73
Inclusiv salariu						3 784,83
		3. Suprafete cu pavaj -pietonal gr.40 mm,tip-1 (120 m2)				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris T.80MM	m3	9,600	378,67 36,23	3 635,25 347,80
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2	120,000	179,50	21 540,25

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			34,03	4 083,85
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	160,000	136,85 30,86	21 895,98 4 937,90
Total			Lei			47 071,48
Total Suprafete cu pavaj -pietonal gr.40 mm,tip-1 (120 m2)						47 071,48
Inclusiv salariu						9 369,55
		4. Suprafete pavate carosabila I gr.60 mm,tip-2(175.5m2)				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris T. 50mm	m3	8,800	378,70 36,24	3 332,57 318,87
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	175,500	50,79 49,79	8 913,47 8 737,97
20	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Бетонная плитка Т.40мм уложенная на бетон В10 Т.30мм)	m2	175,500	235,12 41,14	41 264,37 7 220,36
Total			Lei			53 510,41
Total Suprafete pavate carosabila I gr.60 mm,tip-2(175.5m2)						53 510,41
Inclusiv salariu						16 277,20
		5. gard tip 1				
		5.1. gard tip 1-18ml				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,100	43,57 43,57	352,92 352,92
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,800	11,37 11,37	43,20 43,20
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	3,800	27,46 27,46	104,34 104,34
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 50mm	m3	0,500	392,48 35,88	196,24 17,94

1	2	3	4	5	6	7
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	1,600	1 098,51 245,28	1 757,61 392,45
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B 10	m3	6,500	1 021,92 213,62	6 642,46 1 388,50
27	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	86,600	15,15 2,99	1 311,64 259,19
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	46,800	107,94 66,03	5 051,47 3 090,41
29	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat L50ml h=1,3m	kg	440,100	48,97 3,56	21 549,70 1 566,90
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,440	888,16 370,86	390,79 163,18
31	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment установка декоративного конька шир 150мм -18мп с двух сторон-на фундамент	m2	5,400	333,40 41,14	1 800,35 222,16
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	18,300	122,98 99,58	2 250,61 1 822,27
Total			Lei			41 451,33
Total gard tip 1-18ml						41 451,33
Inclusiv salariu						9 423,46
		5.2. poarta din metal tip P1-1buc				
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b 10	m3	0,150	1 049,33 214,53	157,40 32,18
34	CK14A f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel	m2	5,600	2 035,50	11 398,81

1	2	3	4	5	6	7
		rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat L=3.5m h=1.6m piloni 80*80-34kg			90,63	507,55
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,106	888,68 369,91	94,20 39,21
Total			Lei			11 650,41
Total poarta din metal tip P1-1buc						11 650,41
Inclusiv salariu						578,94
		5.3. poarta din metal tip P2-1buc				
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b 10	m3	0,150	1 049,33 214,53	157,40 32,18
37	CK14A f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat L=1.6m h=1.6m piloni 80*80-34kg	m2	2,560	2 123,18 90,67	5 435,33 232,12
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,081	887,16 370,12	71,86 29,98
Total			Lei			5 664,59
Total poarta din metal tip P2-1buc						5 664,59
Inclusiv salariu						294,28
Total			Lei			58 766,33
Total gard tip 1						58 766,33
Inclusiv salariu						10 296,68
		6. Arbori-10buc				
39	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	0,130	42,23 42,23	5,49 5,49
40	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	10,000	0,55 0,55	5,49 5,49
41	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	10,000	10,62 10,62	106,17 106,17
42		липа серебристая	buc	10,000	280,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
43	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,030	78,33 38,33	2,35 1,15
Total			Lei			2 919,50
Total Arbori-10buc						2 919,50
Inclusiv salariu						118,30
		7. Arbusti-10buc				
44	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	0,010	37,00 37,00	0,37 0,37
45	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	10,000	0,33 0,33	3,29 3,29
46	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	10,000	29,56 29,56	295,62 295,62
47	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,010	58,00 58,00	0,58 0,58
48		тамариск обыкновенный	buc	10,000	25,00 0,00	250,00 0,00
Total			Lei			549,86
Total Arbusti-10buc						549,86
Inclusiv salariu						299,86
		8. Gazon simplu-200m2				
49	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	200,000	6,34 6,34	1 268,52 1 268,52
50	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,000	574,92 277,92	1 149,84 555,84
51	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	2,000	38,05 38,05	76,11 76,11
Total			Lei			2 494,47
Total Gazon simplu-200m2						2 494,47
Inclusiv salariu						1 900,47
		9. Banci-2buc				
52	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	2,000	9,88 9,88	19,77 19,77
53		banca de tip-1	buc	2,000	1 140,00 0,00	2 280,00 0,00
Total			Lei			2 299,77
Total Banci-2buc						2 299,77
Inclusiv salariu						19,77

1	2	3	4	5	6	7
		10. Urne-1buc				
54		urna de tip 1	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
Total			Lei		650,00	
Total Urne-1buc			650,00			
Inclusiv salariu			0,00			
		11. Teren pentru parcare bicicletelor-1buc				
55	TsH80A	Aranjarea parcarili pentru biciclete	buc	1,000	9,88 9,88	9,88 9,88
56		teren pentru parcare bicicletelor	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
Total			Lei		3 209,88	
Total Teren pentru parcare bicicletelor-1buc			3 209,88			
Inclusiv salariu			9,88			
Total			Lei		185 776	
Fondul social			22,5 %		9 648	
Transportarea materialelor			7 %		9 879	
Cheltuieli de regie			4 %		8 212	
Beneficiu de deviz			2 %		4 271	
Total					217 786	
TVA			20 %		43 557	

Total deviz: 261 343
Inclusiv salariu 42 881

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 4 Talmaza, sat.
Talmaza, r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 3
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 261 343 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,28	57,66	1 688,28
2.	7123010010200	Betonist	h-om	194,65	57,66	11 223,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,85	57,66	279,65
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,62	57,66	3 898,97
5.	7129020012800	Pavator	h-om	263,20	57,66	15 176,11
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	37,99	57,66	2 190,50
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,50	57,66	1 297,35
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,47	57,66	84,76
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,03	57,66	232,37
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,55	57,66	89,37
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,04	57,66	1 213,16
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,43	36,61	2 395,40
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,17	36,61	3 044,87
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,90	36,61	69,56
Total manopera						42 881

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,92	75,00	594,00
2.	1212151	тамариск обыкновенный	buc	10,00	25,00	250,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,59	285,00	6 438,15
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	175,00	5,25
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,99	175,00	348,25
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,48	175,00	1 659,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,60	175,00	105,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,56	175,00	798,00
9.	1515215215415	piloni din teava 80-80	kg	68,00	12,15	826,20
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3 400,00	102,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,22	3 400,00	748,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	200,00	0,07	14,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	19,23	0,07	1,35
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,44	215,00	1 384,60
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,16	1 850,00	15 096,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,23	23,00	28,29

17.	2320187315789	Decofrol	kg	7,73	32,00	247,36
18.	2430116100000	Email PF115	kg	4,89	44,44	217,32
19.	24302261000001	Fuga	kg	3,30	12,50	41,25
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,82	29,00	23,78
21.	2430226100814	Grund GF020	kg	2,45	29,00	71,05
22.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,20	44,44	97,77
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,34	23,00	7,82
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,00	2,80	112,00
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	467,20	1,40	654,08
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,00	1,40	268,80
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2 558,25	1,40	3 581,55
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	127,66	1,40	178,72
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 584,00	1,40	2 217,60
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,05	2,20	140,91
31.	2661112800600	Placi din beton	m2	193,31	137,50	26 580,12
32.	26611128006001	Placi din beton-декоративный конек шир 150мм -18мп с двух сторон	m2	5,67	251,33	1 425,04
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,80	115,00	14 007,00
34.	266310210000-0	Beton B10	m3	7,07	708,33	5 007,90
35.	266310210000-1	Beton B15	m3	4,97	750,00	3 727,50
36.	26631021000001 0	Beton B10	m3	7,05	708,33	4 993,72
37.	26631021000001 5	Beton B15	m3	1,66	750,00	1 245,00
38.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	160,80	100,00	16 080,00
39.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	10,50	115,00	1 207,50
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,10	11,70	1,17
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	88,76	11,70	1 038,49
42.	2710703518200	Panou gata confectionat L50m h1,3m	kg	462,11	43,00	19 870,73
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,22	15,00	48,30
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,08	15,00	16,20
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	21,01	16,80	352,97
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,15	19,00	97,85
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,37	32,50	44,52
48.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	32,64	0,60	19,58
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,32	0,60	11,59
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,32	0,60	11,59
51.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,64	0,60	19,58
52.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	32,64	0,60	19,58
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,32	34,00	10,88
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,93	23,00	44,39
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,40	25,00	60,00
56.	356461385	banca de tip 1	buc	2,00	1 140,00	2 280,00
57.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,54	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,51	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	1,97	0,00	0,00

60.	45632456	липа серебристая	buc	10,00	280,00	2 800,00
61.	45645	urna de tip 1	buc	1,00	650,00	650,00
62.	5463485	teren pentru parcare bicicletelor	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
Total materiale de construcții						141 129

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	250,00	40,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,25	35,00	288,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,10	85,00	8,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	200,00	2,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	17,80	10,00	178,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,12	16,00	1,92
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	8,82	21,00	185,22
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	5,84	24,00	140,16
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,68	250,00	920,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	120,00	1,20
Total utilaje de construcții						1 766

Total:

Total	Lei	185 776
Fondul social	22,5 %	9 648
Transportarea materialelor	7 %	9 879
Cheltuieli de regie	4 %	8 212
Beneficiu de deviz	2 %	4 271
Total		217 786
TVA	20 %	43 557

Total deviz:

261 343

Director

Catalog de prețuri unitare № 3
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara Sc-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,67 43,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,61	43,67
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка)	m3			11,27 11,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,27
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,46 27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,61	27,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 7.50MM	m3			375,48 35,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	35,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	324,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B10	m3			1 021,64 213,77
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,65
	266310210000-0	Beton B10	m3	1,0250	708,33	731,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	63,33
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d=6 150x150)	kg			18,91 1,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,80	16,97
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,70	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,07	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,10
7	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Бетонная	m2			235,30 41,14

1	2	3	4	5	6	7
		плитка т.40мм уложенная на бетон B10 т.30мм)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	266310210000-0	Beton B10	m3	0,0300	708,33	21,42
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	137,50	144,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	175,00	8,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,40	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	24,00	0,73
		2. Perete de sprijin Pr-1				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,60 43,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,61	43,60
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка)	m3			11,40 11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,40
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,67 27,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,61	27,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т.50мм	m3			381,20 36,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	330,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,00
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 096,95 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000-1	Beton B15	m3	1,0250	750,00	776,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			108,39 66,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	34,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,93
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
14	CI06C	Piatra activiciala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si	m2			275,48

1	2	3	4	5	6	7
		format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (плитка под косоуцкий камень)				137,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
		3. Suprafete cu pavaj -pietonal gr.40 mm,tip-1 (120 m2)				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т.80mm	m3			378,67 36,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,69
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			179,50 34,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,61	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	175,00	6,65
	288116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			136,85 30,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		4. Suprafete pavate carosabila I gr.60 mm,tip-2(175.5m2)				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т. 50mm	m3			378,70 36,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,72
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			50,79 49,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
20	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile	m2			235,12 41,14

1	2	3	4	5	6	7
		umplute cu mortar de ciment (Бетонная плитка т.40мм уложенная на бетон В10 т.30мм)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	266310210000-0	Beton B10	m3	0,0300	708,33	21,23
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	137,50	144,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	175,00	8,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,40	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		5. gard tip 1				
		5.1. gard tip 1-18ml				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,57 43,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,61	43,57
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,37 11,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,37
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,46 27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,61	27,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 50mm	m3			392,48 35,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	35,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	324,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 098,51 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	750,00	778,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B 10	m3			1 021,92 213,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	708,33	733,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,31
27	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			15,15

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				2,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,07	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,94 66,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	34,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
29	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat L50ml h=1,3m	kg			48,97 3,56
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2710703518200	Panou gata confectionat L50m h1,3m	kg	1,0500	43,00	45,15
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	32,50	0,03
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	44,44	0,22
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			888,16 370,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	370,86
	2430116100000	Email PF115	kg	7,8000	44,44	346,43
	2430226100814	Grund GF020	kg	3,9000	29,00	113,36
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	12,55
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,95
31	CO02Af	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment установка декоративного конька шир 150мм -18мп с двух сторон-на фундамент	m2			333,40 41,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	26611128006001	Placi din beton-декоративный конек шир 150мм -18мп с двух сторон	m2	1,0500	251,33	263,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	175,00	8,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,40	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	24,00	0,71
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			122,98 99,58
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,40	8,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	175,00	6,79

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	24,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		5.2. poarta din metal tip P1-1buc				
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b 10	m3			1 049,33 214,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,67
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	708,33	755,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	66,67
34	CK14A f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat L=3.5m h=1.6m piloni 80*80-34kg	m2			2 035,50 90,63
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,91
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,61	13,93
	1515215215415	piloni din teava 80-80	kg		12,15	73,77
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	32,50	3,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,91
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			888,68 369,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	369,91
	2430116100000	Email PF115	kg	7,8000	44,44	348,02
	2430226100814	Grund GF020	kg	3,9000	29,00	112,17
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	13,02
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	45,57
		5.3. poarta din metal tip P2-1buc				
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b 10	m3			1 049,33 214,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,67
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	708,33	755,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	66,67
37	CK14A f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat L=1.6m h=1.6m piloni 80*80-34kg	m2			2 123,18 90,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	11,04
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,61	13,87
	1515215215415	piloni din teava 80-80	kg		12,15	161,37
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00

1	2	3	4	5	6	7
		oprire, etc.)				
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	32,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,88
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			887,16 370,12
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	370,12
	2430116100000	Email PF115	kg	7,8000	44,44	345,68
	2430226100814	Grund GF020	kg	3,9000	29,00	114,57
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	11,36
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	45,43
		6. Arbori-10buc				
39	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			42,23 42,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	36,61	42,23
40	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,55 0,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	36,61	0,55
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			10,62 10,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	36,61	10,62
42		липа серебристая	buc			280,00 0,00
	45632456	липа серебристая	buc	1,0000	280,00	280,00
43	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			78,33 38,33
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	120,00	40,00
		7. Arbusti-10buc				
44	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			37,00 37,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	36,61	37,00
45	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,33 0,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	36,61	0,33
46	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			29,56 29,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	36,61	0,73
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			58,00 58,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	58,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	120,00	0,00
48		тамариск обыкновенный	buc			25,00 0,00
	1212151	тамариск обыкновенный	buc	1,0000	25,00	25,00
		8. Gazon simplu-200m2				
49	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
50	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			574,92 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	75,00	297,00
51	TsH12A	Udarea suprafețelor cu furtunul de la hidranți	100m2			38,05 38,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
		9. Banci-2buc				
52	TsH80A	Aranjarea bancilor, masă până la 100 kg	buc			9,88 9,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	36,61	9,88
53		banca de tip-1	buc			1 140,00 0,00
	356461385	banca de tip 1	buc	1,0000	1 140,00	1 140,00
		10. Urne-1buc				
54		urna de tip 1	buc			650,00 0,00
	45645	urna de tip 1	buc	1,0000	650,00	650,00
		11. Teren pentru parcare biciclete-1buc				
55	TsH80A	Aranjarea parcarilor pentru biciclete	buc			9,88 9,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	36,61	9,88
56		teren pentru parcare biciclete	buc			3 200,00 0,00
	5463485	teren pentru parcare biciclete	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00

Director
